
GARIBALD|
AZIENDA OSPEDALIERA m muevo
…aeommspecmmzoue

REGIONE SICILIANA

Azienda Ospedaliera di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione
“GARIBALDI”

Catania

DELIBERAZIONE N. g ZL. del 02 SET. ”25

Oggetto: Presa d'atto e recepimento della deliberazione n. 1710 del 23.07.2025 dell’Azienda Ospedaliero

Universitaria Policlinico G. Rodolico San Marco di Catania ”Procedura aperta per

l’approvvigionamento, in somministrazione ed in conto deposito triennale, con opzione di

proroga tecnica annuale ed eventuale applicazione del quinto d’obbligo, di suturatrici,

dispositivi per laparoscopia, reti chirurgiche e dispositivi vari occorrenti alle Aziende Sanitarie,

Ospedaliere e Universitarie ricadenti nel Bacino della Sicilia Orientale aggiudicata con DDG 583

del 11.03.2025. Ratifica modifiche"

Integrazione impegno di spesa di cui alla deliberazione n. 398/2025

Proposta N. */Én del U ‘ Dl: l\ [Ul—"]

STRUTTURA PROPON ENTE

U.O.C. Provveditorato ed Economato

" RUP Il Dirigente Responsabile ProxiLîdrìîttore
dell

LCJC‘)O

(Dot a Al ssandra Scalia) UDS Farmaci e Dispositivi medici (Do n Va…
’ (Dott.ssa Olga Marietta)

' g.

—\
Registrazione Contabile

Budget Anno 2025/26/27/28 Conti Economici 20001000047/50/52 Importo € 543.525,92 iva inclusa Aut. 104 sub vari

NULLA OSTA, in quanto conforme alle norme di contabilità

' esponsabile

.’. an iario e Patrimoniale
' . ni uca Roccella)

Il Dirige
Settore Economic

(dott. GiI
Nei locali della sede legale dell‘Azienda, Piazza S. Maria di Gesù n.5, Catania,

il Direttore Generale, Dott. Giuseppe Giammanco,

nominato con Decreto Presidenziale n.321/Serv 1°/S.G./2024

con l’assistenza del Segretario, dott.
D0tt'ssa Irene Anna Grasso ha adottato la seguente deliberazione



Il Dirigente Responsabile della U.O.C. Provveditorato ed Economato

Premesso che con delibera n. 398 del 14.04.2025 questa ARNAS Garibaldi ha preso atto e recepito gli esiti definitivi

della procedura aperta per I'approvvigìonamento, in somministrazione ed in conto deposito triennale, con

opzione di proroga tecnica annuale ed eventuale applicazione del quinto d’obbligo, di suturatrici, dispositivi per

laparoscopia, reti chirurgiche e dispositivi vari occorrenti alle Aziende Sanitarie, Ospedaliere e Universitarie

ricadenti nel Bacino della Sicilia Orientale, giusta deliberazione di aggiudicazione n. 583 dell'11.03.2025

dell’Azienda Ospedaliero Universitaria Policlinico G. Rodolico San Marco di Catania, capofila;

Che con nota prot. n. 42793 del 29.07.2025, trasmessa a mezzo pec di pari data, I’AOU Policlinico G. Rodolico San

Marco ha trasmesso la deliberazione n. 1710 del 23.07.2025 (all. 1), con la quale la predetta Azienda ha disposto:

> il trasferimento dell'aggiudicazìone, ai sensi dell'art. 106 comma 1 lett. d) D.Lgs. 50/2016, alle medesime

condizioni economiche, dei seguenti Iotti:

n. 17, a favore della ditta BIOMEDICA ITALIA S.R.L., per avere la stessa acquisito dalla società

conferente EUROCLONE S.p.A. il ramo d'azienda dei prodotti corrispondenti al predetto lotto;

0 n. 98, a favore della ditta BOSTON SCIENTIFIC S.PA, divenuta distributrice in esclusiva della linea

dei prodotti corrispondenti al predetto lotto, prima commercializzati da dalla ditta B.BRAUN

MILANO S.P.A.;

. n. 92, a favore della ditta SOLVENTUM ITALY S.R.L., per avere la stessa comunicato l’avvenuto

cambio di ragione sociale della società aggiudicataria da 3M Healthcare Italy S.r.l. a Solventum

Italy S.r.l.,

' n. 90, a favore della ditta SOLVENTUM ITALY S.R.L., per avere la stessa acquisito dalla società

conferente TEGEA S.R.L. il ramo d‘azienda dei prodotti corrispondenti al predetto lotto;

> la revoca dell‘aggiudicazìone del lotto n. 11, precedentemente attribuito alla ditta MEDTRONIC ITALIA

SPA. dichiaratasi non è più in grado di eseguire le relative forniture, per assenza di offerte da parte di

altri operatori economici;

> l'applicazione delle seguenti nuove quotazioni da utilizzare per gli approvvigionamenti dei dispositivi

corrispondenti al lotto 98, in ragione della miglioria economica applicata dalla ditta Boston Scientific S.p.A.

sui prezzi di aggiudicazione dei due codici che compongono il lotto:

LOTTO 98 Descrizione Prezzo unitario Prezzo a conf. Pz. per conf.

5526510 Dispositivo per la terapia endoscopica a 325,00 3.250,00 10

pressione negativa (EVT) Endo-SPONGE (box da

10)

5526604 Sistema chiuso per il drenaggio di secreto da 48,00 480,00 10

ferite Redyrob Transplus

> l'applicazione del prezzo unitario corretto pari ad € 464,95 IVA esclusa, da utilizzare per gli

approvvigionamenti dei dispositivi corrispondenti al lotto 131 aggiudicato alla ditta Johnson & Johnson

Medical S.p.a. sulla base, per mero errore materiale, al prezzo unitario di € 469,95 NA esclusa, offerto prima

del richiesto adeguamento alle quotazioni praticate su CONSIP;

Che nella menzionata deliberazione n. 1710 del 23.07.2025 I’AOU Policlinico G. Rodolico San Marco ha altresì

dato atto di avere effettuato solo per la ditta BIOMEDICA ITALIA S.R.L. le verifiche di cui all'art. 80 del D.Lgs.

50/2016 con esito positivo, essendo la ditta BOSTON SCIENTIFIC S.PA, aggiudicataria di altri Iotti della medesima

procedura;



Preso atto che, relativamente alla ditta SOLVENTUM ITALY S.R.L., essa è in possesso dei requisiti di ordine generale

di cui all‘art. 80 del D.Lgs. 50/2016, essendo stata la stessa sottoposta da questa ARNAS alle verifiche in occasione

dell'aggiudicazione in suo favore di recenti procedure aziendali;

Preso atto che, per mero errore materiale, per il periodo di validità dei rapporti contrattuali della presente

fornitura, è stata imputata la somma di € 50.537.453,78 iva inclusa giusta deliberazione di recepimento n.

398/2025, anziché la maggiore somma di € 51.080.979,70 iva inclusa;

Ritenuto necessario prendere atto e recepire la deliberazione n. 1710 del 23.07.2025, con la quale I’AOU Policlinico

G. Rodolico San Marco ha ratificato le modifiche dell'aggiudicazione disposta con la deliberazione n. 583

dell’ll.03.2025;

Ritenuto altresì necessario autorizzare, per le superiori ragioni, l’integrazione dell'impegno di spesa già assunto

con deliberazione n. 398 del 14.04.2025 mediante apposito provvedimento deliberativo;

Attestata la legittimità formale e sostanziale dell'odierna proposta e la sua conformità alla normativa disciplinante

la materia trattata, ivi compreso il rispetto della disciplina di cui alla L. n. 190/2012,

Propone

perle motivazioni descritte in narrativa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte di:

- di prendere atto e recepire la deliberazione n. 1710 del 23.07.2025 dell’Azienda Ospedaliera Universitaria

Policlinico G. Rodolico San Marco di Catania, con la quale la stessa, in qualità di capofila, ha ratificato le

modifiche dell’aggiudicazione disposta con la deliberazione n.583 dell’11.03.2025;

— di prendere atto, per l'effetto, del trasferimento dell‘aggiudicazione, ai sensi dell‘art. 106 comma 1 lett. d)

D.Lgs. 50/2016, alle medesime condizioni economiche, dei seguenti lotti:

° n. 17, a favore della ditta BlOMEDICA ITALIA S.R.L., per avere la stessa acquisito dalla società

conferente EUROCLONE S.p.A. il ramo d'azienda dei prodotti corrispondenti al predetto lotto;

° n. 98, a favore della ditta BOSTON SCIENTIFIC S.P.A., divenuta distributrice in esclusiva della linea dei

prodotti corrispondenti al predetto lotto, prima commercializzati da dalla ditta B.BRAUN MILANO

S.P.A.,

° n. 92, a favore della ditta SOLVENTUM ITALY S.R.L., per avere la stessa comunicato l’avvenuto cambio

di ragione sociale della società aggiudicataria da 3M Healthcare Italy S.r.l. a Solventum Italy S.r.l.,

° n. 90, a favore della ditta SOLVENTUM ITALY S.R.L., per avere la stessa acquisito dalla società conferente

TEGEA S.R.L. il ramo d‘azienda dei prodotti corrispondenti al predetto lotto;

- di prendere atto della revoca dell'aggiudicazione del lotto n.11, precedentemente attribuito con deliberazione

n. 583/2025 alla ditta MEDTRONIC ITALIA SPA. non è più in grado di eseguire le relative forniture, per assenza

di offerte da parte di altri operatori economici;

- di prendere atto dell'applicazione delle seguenti nuove quotazioni da utilizzare per gli approvvigionamenti dei

dispositivi corrispondenti al lotto 98, in ragione della miglioria economica applicata dalla ditta Boston Scientific

S.p.A. sui prezzi di aggiudicazione dei due codici che compongono il lotto:

LOTTO 98 Descrizione Prezzo unitario Prezzo a conf. Pz. per conf.

5526510 Dispositivo per la terapia endoscopica a 325,00 3.250,00 10

pressione negativa (EVT) Endo-SPONGE (box da

10)

5526604 Sistema chiuso per il drenaggio di secreto da 48,00 480,00 10

ferite Redyrob Transplus
J



- di prendere atto dell'applicazione del prezzo unitario corretto pari ad € 464,95 IVA esclusa, da utilizzare per

gli approvvigionamenti dei dispositivi corrispondenti al lotto 131 aggiudicato alla ditta Johnson & Johnson

Medical S.p.a. sulla base, per mero errore materiale, al prezzo unitario di € 469,95 IVA esclusa, offerto prima

del richiesto adeguamento alle quotazioni praticate su CONSIP;

- di prendere atto che, per mero errore materiale, per il periodo di validità dei rapporti contrattuali della

presente fornitura, è stata imputata la somma di € 50.537.453,78 iva inclusa giusta deliberazione di

recepimento n. 398/2025, anziché la maggiore somma di € 51.080.979,70 iva inclusa;

di autorizzare, perle ragioni espresse in parte motiva, l'integrazione dell'impegno di spesa a suo tempo assunto

con la delibera n. 398 del 14.04.2025 per il periodo di validità dei rapporti contrattuali della presente fornitura;

- di impegnare, per l’effetto, l'ulteriore somma di € 543.525,92 iva inclusa, sui seguenti conti economici:

20001000047, 20001000050 e 20001000052, autorizzazione di spesa n. 104 sub vari, budget anni 2025-2028;

— di riservarsi di imputare l'ulteriore somma di € 108.786,19 iva inclusa in caso di eventuale ricorso all'opzione

del quinto d'obbligo.
************

Allegati:
1. nota prot n. 42793 del 29.07.2025 dell’AOU Policlinico G. Rodolico San Marco

2. deliberazione n. 1710 del 23.07.2025 dell’Azienda Ospedaliera Universitaria Policlinico G. Rodolico San

Marco di Catania — parte integrante

Il Dirigente Res sabile
U.O.C. Provv di onomato

g. Valentina Russo)

IL DIRETTORE GENERALE

Preso atto della proposta di deliberazione, che qui si intende riportata e trascritta, quale parte

integrante e sostanziale del presente provvedimento;

Preso atto della attestazione di legittimità e di conformità alla normativa disciplinante la materia

espressa dal dirigente che propone la presente deliberazione;

Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario aziendale

DELIBERA

di approvare la superiore proposta per come formulata dal Dirigente Responsabile della struttura

proponente e, pertanto, di:

Prendere atto e recepire la deliberazione n. 1710 del 23.07.2025 dell'Azienda Ospedaliera Universitaria

Policlinico G. Rodolico San Marco di Catania, con la quale la stessa, in qualità di capofila, ha ratificato le modifiche

dell’aggiudicazione disposta con la deliberazione n.583 dell’1l.03.2025;

Prendere atto, per l’effetto, del trasferimento dell‘aggiudìcazione, ai sensi dell‘art. 106 comma 1 lett. d) D.Lgs.

50/2016, alle medesime condizioni economiche, dei seguenti lotti:

° n. 17, a favore della ditta BIOMEDICA ITALIA S.R.L., per avere la stessa acquisito dalla società conferente

EUROCLONE S.p.A. il ramo d'azienda dei prodotti corrispondenti al predetto lotto;

4



0 n. 98, a favore della ditta BOSTON SCIENTIFIC S.PA, divenuta distributrice in esclusiva della linea dei

prodotti corrispondenti al predetto lotto, prima commercializzati da dalla ditta B.BRAUN MILANO S.P.A.;

' n. 92, a favore della ditta SOLVENTUM ITALY S.R.L., per avere la stessa comunicato l'avvenuto cambio di

ragione sociale della società aggiudicataria da 3M Healthcare Italy S.r.l. a Solventum Italy S.r.l.,

0 n. 90, a favore della ditta SOLVENTUM ITALY S.R.L., per avere la stessa acquisito dalla società conferente

TEGEA S.R.L. il ramo d'azienda dei prodotti corrispondenti al predetto lotto;

Prendere atto della revoca dell'aggiudicazione del lotto n. 11, precedentemente attribuito con deliberazione n.

583/2025 alla ditta MEDTRONIC ITALIA SPA. non è più in grado di eseguire le relative forniture, per assenza di

offerte da parte di altri operatori economici;

Prendere atto dell'applicazìone delle seguenti nuove quotazioni da utilizzare per gli approvvigionamenti dei

dispositivi corrispondenti al lotto 98, in ragione della miglioria economica applicata dalla ditta Boston Scientific

S.p.A. sui prezzi di aggiudicazione dei due codici che compongono il lotto:

LOTTO 98" Descrizione Prezzo unitario Prezzo a conf. Pz. per conf.

5526510 Dispositivo per la terapia endoscopica a 325,00 3.250,00 10

pressione negativa (EVT) Endo-SPONGE (box da

10)

5526604 Sistema chiuso per il drenaggio di secreto da 48,00 480,00 10

ferite Redyrob Transplus

Prendere atto dell‘applicazìone del prezzo unitario corretto pari ad € 464,95 IVA esclusa, da utilizzare per gli

approvvigionamenti dei dispositivi corrispondenti al lotto 131 aggiudicato alla ditta Johnson & Johnson Medical

S.p.a. sulla base, per mero errore materiale, al prezzo unitario di € 469,95 IVA esclusa, offerto prima del richiesto

adeguamento alle quotazioni praticate su CONSIP.

Prendere atto che, per mero errore materiale, per il periodo di validità dei rapporti contrattuali della presente

fornitura, è stata imputata la somma di € 50.537.453,78 iva inclusa giusta deliberazione di recepimento n.

398/2025, anziché la maggiore somma di € 51.080.979,70 iva inclusa;

Autorizzare, per le ragioni espresse in parte motiva, l’integrazione dell’impegno di spesa a suo tempo assunto

con la deliberazione di recepimento n. 398/2025 per il periodo di validità dei rapporti contrattuali della presente

fornitura.

lmpegnare, per l’effetto, l'ulteriore somma di € 543.525,92 iva inclusa, sui seguenti conti economici:

20001000047, 20001000050 e 20001000052, autorizzazione di spesa n. 104 sub vari, budget anni 2025-2028.

Riservarsi di imputare l'ulteriore somma di € 108.786,19 iva inclusa in caso di eventuale ricorso all’opzione del

quinto d’obbligo.

Munire la presente deliberazione della clausola di immediata esecuzione, stante la necessità di assicurare le

forniture senza soluzione di continuità e di garantire la regolarità delle prestazioni assistenziali delle UU.OO.CC.

interessate. ….

(dott. Carmecj afbi ‘Ant ni
‘!

errara)
* vt

,

II Dir . e Generale
(dott. Gi '

Il Se retV_g ario

M%%%î°… 5



Copia della presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo dell'Azienda il giorno

e ritirata il giorno

L’addetto alla pubblicazione

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo della Azienda dal

al — ai sensi dell’art. 65 LR. n. 25/93, così come sostituito dall'art. 53 LR. n.

30/93 - e contro la stessa non è stata prodotta opposizione.

Catania
Il Direttore Amministrativo

inviata all’Assessorato Regionale della Salute il Prot. n.

Notificata al Collegio Sindacale il Prot. n.

La presente deliberazione è esecutiva:

Éimmediatamente

perché sono decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione

lîl a seguito del controllo preventivo effettuato dall'Assessorato Regionale per la Sanità:

a. nota di approvazione prot. n. del

b. per decorrenza del termine

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE



REGIONE SICILIANA
° umv;R&“ s’è—1

CATAN\F"

DELIBERAZIONE N°

AZIENDA OSPEDALIER O- UNIVERSITARIA
POLICLINICO “G. RODOLICO —SAN AMRCO”

CATANIA —

1710 DEL 23 LUG. 2025

OGGETTO: Gara pubblica telematica mediante procedura aperta per l’approvvigionamento, in

somministrazione ed in conto deposito triennale,, con opzione di proroga annuale ed eventuale

applicazione del quinto d’obbligo, di suturatrici, dispositivi per laparoscopia, reti chirurgiche e

dispositivi vari occorrenti alle Aziende Sanitarie, Ospedaliere e Universitarie ricadenti nel Bacino della

Sicilia Orientale aggiudicata con DDG 583 del 11/03/2025. Ratifica modifiche. Immediata
esecutività.

Settore Acquisti e Logistica

Bilancio 2023-2026 VARI C.E.

[] Il presente atto non comporta Spesa

Il Re nsabile d ll’Is o 'a
ott hele llo%À

Il Responsabile Area Materiale Sanitario

.
Specialistico

(F.to Dott. Marcello Vinciguerra)

Il" rettore del Settore
‘

(

(Dott.C l'gero affaelr Addamo)

Settore Eco/nomiche e Finanziarie
Bilancio 2025

Registrazione n°J. \3_3,\Q . 'g- .g‘, ‘_<3 . 553 1,0115
Si attesta la compatibilità economica della

spesa

llFunzio ario My L/ \
Il
Èesponsabile

del Settore

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Gaetano Sima
Nominato con D.P.

n. 613/Serv.l/S.G. del 29! ottobre 2020

Con la presenza del Direttore Sanitario
Dott. Antonio Lazzara

E con l’assistenza quale Segretario
verbalizzante de_

" ott; .. ..Dott/.jAana Aleccx

Econom o-Finanzi ioe.Pafrimoniale
Dott. Gi eMenta)

‘… p\\
l



PREMESSO CHE:

- Con delibera n. 2788 del 22/12/2022. questa Amministrazione, in qualità di capofila, ha indetto,
ai sensi degli artt. 35 e 60 del D.Lgs. 50/2016, gara pubblica telematica mediante procedura aperta,
suddivisa in 176 lotti unici e inscindibili (numero gara ANAC 8919688 - numero di gara piattaforma
G00779), per l’affidamento della fornitura in somministrazione ed in conto deposito triennale, con
opzione di proroga tecnica annuale ed eventuale applicazione del quinto d’obbligo, di suturatrici,
dispositivi per laparoscopia, reti chirurgiche e dispositivi vari occorrenti alle Aziende Sanitarie,
Ospedaliere e Universitarie ricadenti nel Bacino della Sicilia Orientale;

- Con deliberazione n. 583 del 11/03/2025, questa Amministrazione, in qualità di capofila, ha
disposto l’aggiudicazione della gara di bacino in oggetto;

VISTI i successivi atti inerenti i seguenti lotti:

1)LOTTO n. 17:

- Nota prot. n. 16017 del 13/03/2025, con la quale la ditta Biomedica Italia S.RL. nel comunicare che
con atto autenticato dal Notaio Gaspare Pantè, n. repertorio 39.633 e n. raccolta 22.654, ha acquisito
dalla società aggiudicataria Euroclone S.p.A., a far data dal 01/01/2024, il ramo d’azienda del lotto
17, ha chiesto di assumere tutti i diritti e gli obblighi della società conferente Euroclone S.p.A.,
proseguendo, senza soluzione di continuità, nei suoi rapporti derivanti dalla partecipazione alla gara
sino alla data di scadenza della procedura prevista per la data del 31/03/2028;

- Nota prot. n. 31137 del 30/05/2025, con la quale il Settore Acquisti e Logistica ha chiesto alla ditta
Euroclone S.p.A. di comunicare a quale gara e lotto è riferita la predetta cessione, al fine di dare
seguito al trasferimento dell’aggiudicazione della procedura di gara di cui alla citata cessione del ramo
d’azienda;

- Nota prot. n. 31255 del 03/06/2025, con la quale la ditta Euroclone S.p.A., ha comunicato che la
cessione del ramo d’azienda in argomento si riferisce ai dispositivi corrispondenti al lotto 17 della gara
di bacino in argomento;

2) LOTTO 11. 98:
— Nota prot. n. 16721 del 18/03/2025, con la quale la Ditta B. Braun Milano S.p.A. ha comunicato che
a decorrere dall’l 1/11/2024, la Boston Scientific S.p.A. distribuisce in esclusiva i prodotti EVT;

- Nota prot. 29632 del 23/05/2025 con la quale la ditta Boston Scientific S.p.A., si è resa disponibile
alla fornitura dei dispositivi aggiudicati al lotto 98 alle quotazioni migliorative riportate all’interno
dell’offerta allegata alla predetta nota e di seguito dettagliate:

UPN DESCRIZIONE PREZZO PREZZO I.V.A. PZ. PER .CND REPERTORIO
UNITARIO IN € CONF. IN € CONF."

Disdpositivb perla terapia 325 00 3.250,00
en esco ma a ressmne ’

. .5526510
negativa (ES/T) E:doSPONGE (trecentowgz)ntmmque (tremiladuecenl 22% 10 A0699 2603639/R

(box da …) ) ocmquanta / 00)
Sistema chiuso per il

48 00
480,00

5526604 drenaggio di secreto da ferite ’
uamocentoott 22% 10 A060299 387513/R

Redyroli Transplus (quarantotto / 00) (q
anta I 00)

3) LOTTO 11. 92:
- Nota prot. n. 20921 del 04/04/2025 con la quale la ditta Solventum Italy S.r.l., ha comunicato il
cambio della ragione sociale da 3M Healthcare Italy S.r.l. a Solventum Italy S.r.l., come si evince dalla
visura camerale, agli atti, acquisita dal settore Acquisti e Logistica;



4) LOTTO n. 11:
- Nota prot. n. 27585 del 14/05/2025, agli atti del Settore Acquisti e Logistica, con la quale la ditta

Medtronic Italia S.p.a. ha comunicato di non essere più in grado di eseguire le forniture dei dispositivi

medici corrispondenti al lotto ll, proponendo il ritiro della propria offerta relativamente ai prodotti

aggiudicati al citato lotto;

- Nota prot. n. 27949 del 15/05/2025, con la quale il Settore Acquisti e Logistica ha richiesto, alla ditta

seconda classificata Applied Medical Distribution Europe B.V. Filiale Italiana, di formulare offerta

migliorativa o, in subordine, di confermare le quotazioni offerte per il lotto in questione;

- Nota di riscontro prot. n. 28921 del 20/05/2025, con la quale la ditta Applied Medical Distribution

Europe B.V. Filiale Italiana ha comunicato di non essere più disponibile né a proporre miglioria né a

confermare l’offerta, in quanto “non più remunerativa alla luce dell’attuale situazione di mercato e

delle mutate circostanze politica-economiche ”;

5) LOTTO n. 90: _

- Nota prot. n. 36756 del 01/07/2025, con la quale la ditta Tegea S.r.l.. nel comunicare che con atto

autenticato dal Notaio Gaspare Pantò, n. repertorio 45.013, n. raccolta 26.034, ha ceduto a Solventum

Italy S.r.l., a far data dal 01/07/2025, il ramo di azienda relativo all'esercizio dell'attività commerciale

di distribuzione in ospedali ed in altre strutture sanitarie di prodotti “wound care” e precisamente di

prodotti aggiudicati al lotto 90 della procedura oggetto del presente atto deliberativo, con la volontà

di assumere tutti i diritti e gli obblighi della società conferente Tegea S.r.l. proseguendo, senza
soluzione di continuità, nei suoi rapporti derivanti dalla partecipazione alla gara sino alla data di

scadenza della procedura prevista per la data del 31/03/2028;

DATO ATTO CHE:

- Per la ditta Biomedica Italia S.RL. sono state effettuate le verifiche di legge, dando esito positivo;

- La Società Boston Scientific S.p.A. è in possesso dei requisiti di ordine generale di cui all’art. 80 del

D.Lgs. 50/2016 poiché la stessa è aggiudicataria di altri lotti della medesima procedura;

- Dare atto che la farmacia con nota prot. n. 40104 del 16/07/2025, al fine di garantire la continuità

dell’attività assistenziale, ha richiesto l’apertura in urgenza del contratto informatizzato a favore della

ditta Solventum Italy S.r.l (lotto 90), che dovrà essere sottoposto a risoluzione anticipata qualora
all’esito delle verifiche di legge svolte ai sensi dell’art. 80 D.Lgs. 50/2016, la ditta non fosse in

possesso dei requisiti richiesti per la stipula di contratti con la pubblica amministrazione;

- La modifica delle ditte aggiudicatarie dei citati lotti non comporta alcun onere aggiuntivo di qualsiasi

natura né in capo a questa Azienda né a carico delle altre Aziende del Bacino della Sicilia Orientale;

- Pertanto, si può procedere, ai sensi dell’art. 106 comma 1 lett. d D.Lgs. 50/2016, al trasferimento

dell’aggiudicazione dei lotti in questione per come sopra specificato;

PRENDERE ATTO CHE per il lotto 11 le uniche di.t$erconcorrenti hanno comunicato di rinunciare

alla aggiudicazione della relativa fontitura, e per l’effetto occorre dichiarare deserto il lotto in

questione per assenza di offerte da parte di altri operatori economici;

PRESO ATTO CHE per mero errore materiale con DDG n. 583 del 11/03/2025 è stato quantificato,
relativamente al lotto 131, un importo di aggiudicazione complessivo errato, avendo utilizzato per il

calcolo il prezzo unitario non corretto di € 469,95 IVA esclusa invece che € 464,95 IVA esclusa,
3



corrispondente al prezzo praticato dalla ditta Johnson & Johnson Medical S.p.a., in risposta alla
richiesta di adeguamento di prezzo alle quotazioni praticate su CONSIP, avanzata con nota prot. n.
55663 del 08/ 10/2025;

DATO ATTO CHE:
— Per l’effetto, occorre procedere, alla rideterminazione dell’importo complessivo di aggiudicazione
del lotto 131 in € 868.526,60 IVA esclusa, al posto dell’importo complessivo di € 877.866,60 IVA
esclusa, quantificato con la gara di bacino, giusta DDG 583/2025;
- Per l’effetto, occorre procedere, alla rideterminazione dell’importo complessivo di aggiudicazione
del lotto 98 in € 253.640,00 IVA esclusa, al posto dell’importo complessivo di € 258.060,00 IVA
esclusa, quantificato con la gara di bacino, giusta DDG 583/2025;

QUANTIFICATO e rideterminato, su base triennale, il valore complessivo netto delle aggiudicazioni
'

inerenti la procedurain oggetto per tutte le Aziende che compongono il Bacino, rispettivamente in €
208. 714. 377, 13 IVA esclusa, tenendo conto delle modifiche indicate nel presente atto, come di seguito
riportato:

IMPORTO TRIENNALE OF FERTO POST
AZIENDA MIGLIORIA E RINEGOZIAZIONE CONSIP

PREZZI IVA ESCLUSA RIDETERMINATO
A.O.U. Policlinico di Catania 12.904.626,91 €

A.O. Garibaldi di Catania 41.869.655,48 €

A.C. Cannizzaro di Catania 15.254.023’27 €

A.S.P. Catania 17.722.083,96 €
'
Policlinico di Messina . 11.404.448,53 €
A.C. Papardo di Messina 14.872.738 45 €

IRCS Bonino Pulejo di Messina

A.S.P. Messina '

A.S.P. Siracusa

3.582.850,36 €

20.226.142,16 €

32.946.546,03 €
A.S.P. Ragusa 28.468.370,01 €
A.S.P. Enna

' 9.462.891,97 €
TOTALE COMPLESSIVO TRIENNALE BACINO IVA

ESCLUSA 208.714.377,13 e

QUANTIFICATO e rideterminato, su base triennale, il valore complessivo netto Aziendale, delle
aggiudicazioni inerenti la procedura in oggetto in € 12.904.626,91 IVA esclusa che, IVA inclusa, è
pari a € 15.406.294,65;

RILEVATO che l’impegno aziendale di € 15.407.484,14, assunto con DDG n. 583 del 31/03/2025
alla luce delle modifiche riportate nel presente provvedimento deve essere rimodulato in complessivi
€ 15.406.294,65 IVA inclusa, distinto per conto economico, come segue: -

…
30121201 132.656,09 € 176.874,79 € 176.874,79 € 44.218,70 €

30121202 18.338,38 € 24.451,17 €
…

24.451,17 € 6.112,79 €

30121203 1.480.941,21 €
_

1.974.588,28 € 1.974.588,28 € 493.647,07 €
30121204 13.442,81 € 17.923,75 € 17.923,75 € 4.480,94 €

30121205 '

274,50 € 366,00 € 366,00 € 91,50 €

4



30121207 1.633.809,74 € 2.178.412,98 € 2.178.412,98 € 544.603,25 6

30121211 436.865,62 € 582.487,49 € 582.487,49 € 145.621,87 6

30121212 128.190,67 € 170.920,89 € 170.920,89 € 42.730,22 6

30101150 6.706,95 € 8.942,60 € 8.942,60 € 2.235,65 6

30121209 347,70 € 463,60 € 463,60 € 115,90 e

co:::î:îivo 3.851.573,66 € 5.135.431,55 € 5. 135.431,55 6 1.283.857,89 €

PRESO ATTO della proposta, come avanzata dal Direttore proponente, che con la sottoscrizione del

presente provvedimento ne attesta la regolarità formale e la legittimità sostanziale;

Sentito il parere favorevole del Direttore Sanitario

DELIBERA

Per i motivi citati in premessa, che qui si intendono ripetuti e trascritti:

Prendere atto delle note riportate nel dettaglio nella parte motiva del presente prowedimento.

Per l’effetto, disporre quanto segue:

5 Il trasferimento dell’aggiudicazione, ai sensi dell’art. 106 comma 1 lett. (1) D.Lgs. 50/2016,
alle medesime condizioni economiche e rispettivamente:

Il lotto n. 17, a favore della ditta Biomedica Italia S.RL., per avere acquisito dalla
società conferente Euroclone S.p.A. il ramo d’azienda dei prodotti corrispondenti al

lotto in questione;

Il lotto n. 98 dalla ditta B. Braun Milano S.p.A. alla ditta Boston Scientific S.p.A.,
divenuta distributrice in esclusiva della linea dei prodotti corrispondenti al predetto
lotto;

Il lotto 92, a favore della ditta Solventum Italy S.r.l., per avere comunicato il cambio
di ragione sociale da 3M Healthcare Italy S.r.l. a Solventum Italy S.r.l., come si evince
dalla visura camerale, agli atti, acquisita dal settore Acquisti e Logistica;

Il lotto n. 90, a favore della ditta Solventum Italy S.r.l., per avere acquisito dalla società
'

conferente Tegea S.r.l. il ramo d’azienda dei prodotti corrismndenti al lotto in
questione;

- La-revoca dell’aggiudicazione del lotto ll precedentemente attribuito con DDG n. 583/2025
alla ditta Medtronic Italia S.p.a. per assenza di altre offerte da parte di altri operatori economici;

— L’applicazione delle seguenti nuove quotazioni da utilizzare per gli approvvigionamenti dei

dispositivi corrispondenti al lotto 98, in ragione della miglioria economica applicata dalla ditta
Boston Scientific S.p.A. sui prezzi di aggiudicazione dei due codici che compongono il lotto:

DESCRIZIONE PREZZO PREZZO I.V.A. PZ. PER CND
UNITARIO IN € CONF. IN € CONF.‘

REPERTORIO

5526510

Dispositivo per la terapia
endoscopica a pressione

negativa (EVT) EndoSPONGE

325,00 3.250,00

(trecentoventicinque (tremiladuecent
’ 00) ocinquanta / 00)

22% 10 A0699 2603 6119/11

(box da 10)

5526604
Sistema chiuso per il

drenaggio di secreto da ferite
Redyrob Transplus

480,00

(quattrocentoott
anta / 00)

48,00 0

(quarantotto / 00)
22 A A060299 387513/R



- L’applicazione del prezzo unitario corretto pari ad € 464,95 IVA esclusa, da utilizzare per gli
approwigionamenti dei dispositivi corrispondenti al lotto 131 aggiudicato alla ditta Johnson
& Johnson Medical S.p.a.;

3. Dare atto che il valore complessivo netto, su base triennale, delle aggiudicazioni inerenti la
procedura in oggetto per tutte le Aziende che compongono il Bacino, viene quantificato e
rideterminato in € 208.714.377,13 IVA esclusa, tenendo conto delle modifiche indicate nel
presente atto, come di seguito riportato:

IMPORTO TRIENNALE OFFERTO POST
AZIENDA MIGLIORIA E RINEGOZIAZIONE CONSIP

‘ PREZZI IVA ESCLUSA RIDETERMINATO
A.O.U. Policlinico di Catania 12.904.626,91 €
A.O. Garibaldi di Catania 41.869.655,48 €
A.O. Cannizzaro di Catania 15,254.023,27 €
A.S.P. Catania

’

‘

17.722.083,96 e

Policlinico di Messina 11.404.448,53 €

A.O. Papardo di Messina —, 14,872.738,45 €
IRCS Bonino Pulejo di Messina 358235036 €
A.S.P. Messina 20.226.142,16 €
A.S.P. Siracusa

. 32.946.546,03 €
A.S.P. Ragusa 28.468.370,01 €
A.S.P. Enna 9.462.891,97 €
TOTALE COMPLESSIVO TRIENNALE BACINO IVA '

ESCLUSA 208.714.377,13 €

4. Dare atto che il valore complessivo netto Aziendale, su base triennale, delle aggiudicazioni
inerenti la procedura in oggetto, viene quantificato e rideterminato in € 12.904.626,91 IVA
esclusa che, IVA inclusa, è pari a € 15.406.294,65.

5. Disporre, alla luce delle modifiche indicate nel presente provvedimento, la rimodulazione
dell’importo triennale aziendale di € 15.407.484,14, assunto con DDG n. 583 del 31/03/2025,
in € 15.406.294,65 IVA inclusa, distinto per conto economico, come segue:

… …
30121201 132.656,09 € 176.874,79 € 176.874,79 € 44.218,70 e
30Î21202 18.338,38 € 24.451,17 € 24.451,17 € 6.112,79 €
30121203 1.480.941,21 € 1.974.588,28 € 1.974.588,28 € 493.647,07 €
30121204 13.442,81 € 17.923,75 e Î 17.923,75 e . 4.480,94 e
30121205 . 274,50 € 366,00 € 366,00 e 91,50 6
30121207 1.633.809,74 € 2.178.412,98 € 2.178.412,98 € 544.603,25 6
30121211 436.865,62 € 582.487,49 € 582.487,49 € 145.621,87 6
30121212 128.190,67 € 170.920,89 € 170.920,89 € 42.730,22 6
30101150 6.706,95 € 8.942,60 € 8.942,60 € 2.235,65 6
30121209 347,70 € 463,60 € 463,60 € 115,90 &

co;;:î;:ivo 3.851.573,66 € 5.135.431,55 € 5.135.431,55 € 1.283.857,89 €



6. Stabilire che il presente atto venga notificato alle ditte interessate delle modifiche sopra

indicate.

7. Notificare alle restanti Aziende del Bacino il presente provvedimento, per i rispettivi

adempimenti di competenza.

8. Munìre il presente prowedimento della clausola di immediata esecuzione, al fine di garantire

senza interruzione elo dilazione l‘approvvigionamento di suturatrici, dispositivi per

laparoscopia, reti chirurgiche e dispositivi vari necessari allo svolgimento delle attività

assistenziali delle Aziende del Bacino Sicilia orientale.

Il Diretbo edel ettor proponente

ILDI… GJ4E\RALE Dott. Gaetano Sima {/IL DIRETTORE SANITARIO Dott. Antonio Lazzara (\ALÀ ,
. -.… .. ____ …‘ . \\ V

IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE DOÎÎ.SÈWWW

Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio Online dell’A.0.U. Policlinico “G.

Rodolico —— San Marco” di Catania, ai sensi dell’art. 53 della LR. 30/93 e s.m.i. e dell’art. 32 della L. 69/2009.

. . /Catania Il —24/0?'/192\
IL RESPONSABILE


